

Eriävä mielipide

Rovaniemen seudun riistanhoitoyhdistyksen johtokunnan esitykseen hirvien verotussuunnitelmaksi ja kaatokiintiöksi vuodelle 2002

Verotussuunnitelmassa on esitetty hirvien talvikannaksi 2800 hirveä.

Arvio perustuu 18.12.2001 Ala-Ounasjoen metsästysseuran majalla kerättyyn metsästäjien näkemykseen hirvikannasta. Itse paikalla olleena havaitsin, että eräät metsästäjät ilmoittivat hirvitiheyden hirveä/1000 ha ja toiset ilmoittivat tiheyden kappalemääräisesti pyyntialueeltaan.

Kukaan heistä ei ilmoittanu jääväkannan vasaosuutta. Huomioitavaa oli myös se, että samoilta metsästysalueilta ilmoitettiin eri tiheyksiä.

Tämän kokouksen perusteella määritettyä talvehtivan hirvikannan määrää en pidä luotettavana. Näkemykseni mukaan yhdistyksen hirvikantaa tulisi tiedustella luvansaajilta kirjallisesti käyttäen yksikköä hirvi/1000 ha. Sekä suorittamalla lentolaskenta. Tällöin saataisiin luotettavampi näkemys eri metsästysalueiden hirvitiheydestä.

Verotussuunnitelmassa on vasatuotoksi esitetty 1600 vasaa, joka on 57 % koko oletetusta hirvien syyskannasta. Käsitykseni mukaan hirvien syyskannan määrästä metsästyksen jälkeen vasoja on 25 %, ja uros/ naaras suhde 40/ 60. Mikäli vasatuotto on 100 prosenttia, vasoja syntyy riistanhoitoyhdistyksen alueella 1260 vasaa eikä 1600 vasaa, kuten esityksessä on todettu. Kun pyritään hirvikannan laskemiseen niin verotus on kohdenettava tuotavaan hirvikantaan.

Rovaniemen seudun riistanhoitoyhdistys ei kyennyt järjestämään hirvien lentolaskentaa, koska mm Timo Kovalan ja Akseli Määtän yhteishakujen kieltäytyttyä osallistumisesta hirvien lentolaskentakustannuksiin. Mutta kuitenkin riistanhoitoyhdistyksen vastuuntunnollisimmat metsästäjät suorittavat tämän metsästysalueiltaan. Mielestäni näitä lentolaskennan tuloksia voidaan käyttää indeksilukuna koko yhdistyksen hirvikannan määrityksenä.

Kun lisäksi huomioidaan RKT:llän tekemää arviota hirvikannasta päästään ilmeisesti lähemmäs todellisesta talvehtivaa hirvikantaa.

Eriävä mielipide asiakohtaan 7

Johtokunnan esitys riistanhoitopiirin hallituksen jäseneksi

Metsästäjien keskusjärjestön, riistanhoitopiirien ja riistanhoitoyhdistysten ohjesäännön 26 §:n mukaan riistanhoitoyhdistyksen kokouksessa käsiteltävät asiat eivät tunne esitystä riistanhoitopiirin hallituksen jäsenestä, vaan yhdistyksen edustajan ja hänen varamiehensä valitsemisesta riistanhoitopiirin kokoukseen. Näin ollen johtokunnan esitystä ei voi päättää yhdistyksen vuosikokouksessa.

Rovaniemellä 19.2.2002

Erkki Ruokanen